ولی متأسفانه، گه گاهی، به خاطر ناهماهنگی در ثبوت رؤیت هلال، بر این مراسم ارزشمند و والا، خدشه وارد می‌آید و آثار و پیامدهای نامطلوبی در بین ملل اسلامی، به بار می‌آورد و نوعی سردرگمی و بلاتکلیفی برای مسلمانان، به وجود می‌آورد. مثلاً در سال ۱۳۵۸ ق (۱۹۳۹ م) عید قربان در مصر، دوشنبه، در حجاز سه‌شنبه و در بمبئی، چهارشنبه (با فاصله سه روز اختلاف) برگزار شد.

در سال ۱۳۹۱ ق (۱۹۷۱ م) یکی از مراجع بزرگ تقلید، روز جمعه را عید اعلام کرد و در همان سال، از سوی مراجع دیگر، روز شنبه، عید فطر اعلام شد. (مغنیه، ج ۲، ص ۷۲).

همین گوناگونی رؤیت‌ها و اعلام‌ها، گه گاهی، در مراسم حج و عید قربان رخ می‌دهد و مشکلات جبران‌ناپذیری برای حج‌گزاران به وجود می‌آورد.

ابو علی فضل بن الحسن (۱۴۱۵ ق.)، مجمع البیان فی تفسیر القرآن، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات
۲۴. طرابلسی. عبدالعزیز بن البراج (بی تا)، المهذب، قم: مؤسسه انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین، جلد ۱
۲۵. طریحی. فخرالدین (بی تا)، تفسیر غریب القرآن، قم: انتشارات زاهدی
۲۶. طوسی. ابو جعفر محمد بن حسن بن علی (۱۴۰۱ ق. فرز ۱۹۸۱ م)، تهذیب الاحکام، بیروت: دارالصعب، دارالتعارف،
۲۷. علامه حلی. حسن بن یوسف بن مطهر (بی تا)، ارشاد الأذهان الی أحكام الأیمان، قم: انتشارات اسلامی، جلد ۱
۲۸. علامه حلی. حسن بن یوسف بن مطهر (بی تا)، تذکره الفقهاء، قم: مکتبه مرتضویه لاحیاء آثار الجعفریه، چاپ اول.
۲۹.